令和６年 12月２日

郡市区等医師会長 殿

大阪府医師会

会長代行 加納 康至
（ 公 印 省 略 ）

「令和５年国民健康・栄養調査結果の概要」の公表・周知について

 日頃より、本会会務の運営に格別のご支援、ご協力を賜り、厚く御礼申し上

げます。

 標記につきまして、別添のとおり、日本医師会から通知がありました。

本件は、厚生労働省が令和５年 11月に実施した国民健康・栄養調査の結果概

要がとりまとめられ、本年 11 月 25 日に公表されたことを情報提供するもので

す。

令和５年調査は、毎年実施している基本項目に加え、健康日本 21（第三次）

での目標の設定を見据えて、地域社会のつながり等の状況が把握されました。

つきましては、貴会におかれましてもご了知賜りますようお願い申し上げま

す。

なお、結果の概要は、以下の厚生労働省ホームページに掲載されております

ことを申し添えます。

【公表先】厚生労働省ホームページ「令和５年国民健康・栄養調査概要」

https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_45540.html

【担当事務局】

大阪府医師会地域医療１課

TEL: 06-6763-7012 FAX: 06-6766-2875

https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_45540.html